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Torby foliowe coraz częściej wycofywane z
użytku

Jak poinformował we wtorek na konferencji prasowej prezes Carrefour Polska Gilles Roudy, jest to
element kampanii społecznej "Z miłości do środowiska", którą Carrefour Polska rozpoczął 12 maja.
Jej partnerem jest Ministerstwo Środowiska.
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"Wycofanie jednorazowych toreb foliowych ze sklepów to jeden z elementów wpisujących się
w strategię firmy Carrefour Polska. Poprzez kampanię społeczną nie tylko chcemy nakłonić naszych
klientów do rezygnacji z jednorazowych, bezpłatnych toreb foliowych, ale również kształtować
odpowiednie postawy, uwrażliwić społeczeństwo na problem ekologii" - podkreślił Roudy.

Torby ulegające biodegradacji, które będzie można kupić za 60 gr, wykonane są z surowców
odnawialnych - skrobi lub kukurydzy. Zostały zaprojektowane tak, by mogły służyć jako worek na
śmieci. Całkowicie ulegają rozkładowi. W sklepach sieci Carrefour będzie można kupić również torby
wielokrotnego użytku - z polietylenu (80 gr), tkaniny syntetycznej (4 zł), polipropylenu plecionego
(4,50 zł), torby na kółkach (9,95 zł) oraz torbę z bawełny (14 zł). Jak zaznaczył Roudy, torbę
z polipropylenu będzie można po zniszczeniu wymienić bezpłatnie na nową.

Wymienić za darmo można także "Torbę na całe życie", oferowaną przez Tesco Polska i wykonaną
z ekologicznej juty. Kosztuje ona 6,99 zł i została wprowadzona do największych hipermarketów sieci
w połowie listopada 2007 r. Jak zapowiedział w rozmowie z PAP rzecznik prasowy Tesco Polska
Patryk Skory, prawdopodobnie do końca 2008 r. takie torby pojawią się we wszystkich sklepach
Tesco Polska.

"Zainteresowanie takimi torbami jest ogromne. Pierwsza partia +Toreb na całe życie+ została
dosłownie +zmieciona+ ze sklepów Tesco Polska" - podkreślił Skory. W październiku 2007 r. sieć
wymieniła wszystkie plastikowe jednorazowe reklamówki na torby przyjazne środowisku, wykonane
z tworzywa, które szybciej ulega rozpadowi. Dzięki temu torba z Tesco rozpada się w pył w ciągu 2
lat, w zależności od dostępu tlenu i światła. Dla porównania, przyjmuje się, że czas rozkładu zwykłej
"jednorazówki" to kilkaset lat. Oprócz "Torby na całe życie", w Tesco Polska od kilku lat można kupić
5 toreb wielokrotnego użytku: ulegającą iodegradacji z uszami, większą i solidniejszą niż
"jednorazówka" (koszt to 55 gr.), dużą na tekstylia (1,25 zł), na mrożonki (1,20 zł), szytą torbę na
wino z przegródkami na butelki (2,99 zł), oraz szytą niebiesko-zieloną z twardym dnem, sztywnymi
uchwytami i przegródkami na butelki (3,99 zł).

Typowych foliowych toreb nie wycofa na razie ze swoich hipermarketów Real. Sieć prowadzi badania
i programy pilotażowe pod kątem wprowadzenia nowych rodzajów toreb. Do tej pory zaoferowała
dodatkowo swoim klientom papierowe torby w cenie 99 gr. Można je kupić w większości sklepów
sieci w Polsce.

"Z naszych obserwacji wynika, że zainteresowanie takimi torbami wzrasta - część Polaków stara się
ograniczać ilość używanych przez siebie foliowych siatek" - zaznaczyła w rozmowie z PAP Katarzyna
Petrykowska z biura prasowego Real.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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